
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

   

DETERMINAZIONE N. 140 del 23 luglio 2024  

Oggetto: Partecipazione degli allievi del Conservatorio R. Franci ai Corsi Estivi 2024 della Fondazione 

Accademia Musicale Chigiana.  

Impegno di spesa € 960,75 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;  

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore 

amministrativo del Conservatorio; 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  

 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 2023; 

 

PRESO ATTO della Convenzione tra il Conservatorio “R. Franci” e la Fondazione Accademia Musicale Chigiana 

Onlus, approvata in data 21/04/2022, con deliberazione del CDA n. 7/2022 del 28.02.2022, prot. n. 1810, con validità di 

3 anni (art. 9), quindi ad oggi è in vigore; 

 

VISTO che l’art.  6 della citata Convenzione stabilisce che gli oneri economici relativi alla frequenza attiva degli 

studenti che abbiano ricevuto l’idoneità sono ripartiti a metà tra l’Accademia e il Conservatorio; 

 

CONSIDERATA la comunicazione ricevuta il 19.07.2024, prot. n.  3434, con cui la referente del Conservatorio per i 

corsi estivi, Prof.ssa Lucia Goretti, ha indicato l’elenco degli studenti ammessi in Convenzione come effettivi/uditori e 

il relativo costo a carico del Conservatorio Franci, il quale ammonta ad € 787,50, oltre Iva al 22% per € 173,25 per un 

totale di € 960,75; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare, a titolo di oneri economici dovuti per la frequenza ai suddetti corsi da parte degli 

allievi dell’Istituto, a favore della Fondazione Accademia Musicale Chigiana Onlus, con sede legale in Siena (SI), Via 

di Città n. 89, C.F. e P.Iva 00068580521, l'importo di € 787,50, oltre Iva al 22% per € 173,25, per un totale di € 960,75 

sul capitolo 540 “borse di studio” del bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, la sottoscritta Direttrice amministrativa attesta che non ricorre 

conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013; 

 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000140 - 23/07/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINA 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare, a titolo di oneri economici dovuti per la frequenza ai suddetti corsi da parte degli allievi 

dell’Istituto, a favore della Fondazione Accademia Musicale Chigiana Onlus, con sede legale in Siena, in Via di 

Città n. 89, C.F. e P.Iva 00068580521, l'importo di € 787,50, oltre Iva al 22% per € 173,25, per un totale di € 

960,75 sul capitolo 540 “borse di studio” del bilancio di previsione 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa vigente dello “split 

payment”; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Direttrice amministrativa; 

 

La Direttrice amministrativa  

Dott.ssa Spirito Alessandra Maria 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000140 - 23/07/2024 - UNICO - I


		2024-07-23T09:15:29+0000
	Spirito Alessandra Maria




